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[Søren P. Larsen.] 
Direktøren og Arbejdslederen, men natur- 
ligvis ogsaa Arbejderne; man ved jo ikke, 
hvor meget man skal gardere sig nu, naar 
vi skal have Valg om en Maaned; derfor 
er det rigtigst at sige, at selvfølgelig gælder 
min Tak ogsaa Arbejderne og enhver, der 
beskæftiges i Virksomhederne. Trods Vare- 
mangel, trods Raastofmangel som ingen 
Sinde før har dansk Haandværk og dansk 
Industri paa forbløffende god Maade løst 
Forsyningsproblemet, saa vi stort set er 
kommet igennem Afspærringstidens tunge 
Savn. Nu gælder det Omstillingen igen fra 
Krigsproduktion til Fredsproduktion, og nu 
er der atter store Vanskeligheder; men jeg 
tror, de vil overvindes, for dér, hvor Initia- 
tiv og Foretagsomhed er Drivfjederen, vil 
der altid findes Vej frem. 

Jeg vil ogsaa nævne det danske Land- 
brug, baade det større og det mindre, hvor- 
dan det, har været i Stand til under hele 
Krigsperioden at præstere de Leveringer, 
som Tyskerne krævede gennem de Aftaler, 
de paatvang os. Jeg tror ikke, alle Folk i 
Byerne er helt klar over, hvor værdifuldt 
det var for os alle, at indgaaede Aftaler 
med Hensyn til Levering af Levnedsmidler 
blev holdt, hvorved vi ikke alene opnaaede 
at kunne eksportere til de nordiske Lande 
og derigennem skaffe nødvendige supple- 
rende Tilførsler frem, som vi trængte haardt 
til, men ved at vi holdt disse Aftaler, fik 
vi ogsaa fri Raadighed over Resten af Land- 
brugsproduktionen, og derigennem var vi 
fra dansk Side Herre over en selvstændig 
dansk Rationering. Og lad os sige, at den 
kunde have sine Mangler; vi er dog ganske 
aigjort åen JDOIK, aer er kommet bedst igen- 
nem Krigstiden, med Sundheden og den 
fysiske Modstandskraft i fuld Behold. 

Gennem Arbejde og Produktion gaar 
Vejen fremad. Vi ønsker saa gode Vilkaar 
som muligt for dansk Erhvervsliv, enten 
det saa er i By eller paa Land. Samarbejde, 
Samfølelse, Samvirke er .naturligt for dansk 
Næringslivs Udøvere. Vi maa ogsaa politisk 
finde frem til et Samarbejde i de Tilfælde, 
hvor dér er fælles Hovedsynspurikter. Lad 
kun de, smaa Ting være smaa, og lad os 
se paa Helheds vellet; saa gaar det atter 
fremad, og derigennem lægges ogsaa Grund- 
laget for gode Arbejdsforhold og gode Løn- 
forhold for alle dem, der beskæftiges i Virk- 
somhederne. 

Men for at man kan fremme Produk- 
tionen mest muligt, maa der være Ro paa 
Arbejdsmarkedet, og den sociale Lovgivning 
maa revideres i det Omfang, det er muligt, i 
saa man kan imødekomme det Krav om | 

social Tryghed, som er saa stærkt fremme. 
Jeg har tidligere herfra bebudet vor Villig- 
hed til en Ændring i Aldersrentelovgiv- 
ningen, saa der rettes paa de Forhold, der 
her er til Stede, og derfor er jeg noget for- 
bavset over, at det ærede Medlem Hr. Bom- 
holt paa en meget spotsk Maade over for 
den højtærede Indenrigsminister vilde slaa 
fast, at Grundtonen i Venstres Socialpolitik 
var udtrykt i de Ord, som det ærede Med- 
lem søgte at efterligne: A wil ett. Det var 
en uhyre tiltalende Maade for det ærede 
Medlem at faa de Synspunkter frem paa, 
som det ærede Medlem mener det nød- 
vendigt at faa frem; jeg ved jo ikke, hvor 
haardt det kniber for det ærede Medlems 
Parti, men jeg formoder, at det kniber 
ret meget. 

Sandheden er imidlertid den, at hvis 
det ærede Medlem ikke er blevet for fin til 
at , læse Københavns Aldersrenteforenings 
Blad, kunde det ærede Medlem have und- 
gaaet at tale saaledes, for i Aldersrente7 
foreningens Blad Nr. 10 for .Oktober i Aar 
omtales det, at alle Partier har faaet en 
Henvendelse om deres Stilling til disse Pro- 
blemer, og dér kan det ærede Medlem 
oven i Købet paa Forsiden finde vort Partis 
Svar, som jeg med den højtærede Formands 
Tilladelse vil oplæse. Man har spurgt om 
vor Stilling, og jeg svarer: 

홢Deres Henvendelse angaaende Ven- 
stres Stilling til en Revision af Folke- 
forsikringsloven har jeg allerede givet Ud- 
tryk for i Folketinget, da vi for ca. 1 
Maaned siden behandlede Forslag til . 
midlertidig Hjælp til Rentenydere. 

Inden for Venstre har vi - under Be- * 
sættelsesperioden selvstændigt arbejdet 
med Planer til at ændre ved Grundbelø- 
bene, saa Rente af Formue og Arbejds- 
indtægt i større, Grad kan komme Rente- 
nyderne til gode. Vort Arbejde førte til 
en Henvendelse til Socialministeriet an- 
gaaende en Række statistiske Oplysninger. 

Vi er rede til at medvirke til Æn- 
dringer og Forbedringer, saa snart der 
er Muligheder herfor. Venstre har altsaa 
allerede 홢  inden Deres Henvendelse 홢 
taget Initiativet i den ønskede Retning," 

Nu har det ærede Medlem naturligvis 
ikke hørt, hvad jeg sagde, da vi havde 
Aldersrenteforslaget til Behandling, men jeg . , 
synes alligevel, det er meget giftigt at ville 
udmanøvrere Venstre, som dog har sin store 
Del af Æren for den sociale Lovgivning, 
der er opbygget her i Landet, med en For- 
vrængning af Indenrigsministerens Ord, der 
formentlig i Morgen staar i "Social-Demo- 
kraten" som Udtryk for Venstres Stilling. 


